
Orden Interno - Decreto 1377/98

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  O1
   Orden Interno 

  

  

   DECRETO  1377/98

  

   TIGRE, 7 de septiembre de 1998.-

  

   VISTO:

  

      Que el Decreto 271/94, fija los valores para las diligencias de notificaciones, inspecciones y
clausuras,   y, 

  

   CONSIDERANDO:

  

      Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo lo dispuesto por la Secretaría de
Economía y Hacienda incorporando a las tareas de notificación de las Tasas por Servicios
Municipales y por Inspección de Seguridad e Higiene, la tareas de llenado de las planillas
censales permanentes, disponiendo en consecuencia el incremento de las tareas en $ 0,10.-

  

      Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   DECRETA

  

 1 / 2



Orden Interno - Decreto 1377/98

    

  

   ARTICULO_1.- Convalídase lo actuado por la Secretaría de Economía y Hacienda, atento lo
expuesto precedentemente, y modificase los incisos 1.1. y 1.2 del artículo 1º del Decreto
271/94, los que quedarán redactados conforme el siguiente texto, con vigencias desde enero
del corriente año:

  

   1.1. Notificaciones de deuda Tasas por Servicios Municipales, por cuenta notificada: pesos
cincuenta centavos ($ 0,50).

  

   1.2. Notificaciones de deuda por Tasa por Inspección de Seguridad e Higiene, por cuenta
notificada: pesos ochenta centavos ($ 0,80)-

  

   ARTICULO_2.- Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y de
Economía y Hacienda.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Cúmplase.-

  

    

  

   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 1377/98

  

    

  

 2 / 2


